
Prefeitura Municipal de Caçapava

Pregão Eletrônico nº 00076/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Aos 12 dias do mês de setembro do ano de 2022, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Caçapava, CNPJ - 45.189.305/0001-21, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Ana Irene Palmeira Marcondes, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Luciana Anselmo Rodrigues e Mariana dos Santos Gaia, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS LTDA, CPF/CNPJ:  09.172.931/0001-41, ME/EPP:   Sim
MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, CPF/CNPJ:  06.189.855/0001-99, ME/EPP:   Sim
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, CPF/CNPJ:  30.323.616/0001-64, ME/EPP:   Sim
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ:  29.312.896/0001-26, ME/EPP:   Sim
VRM IMPORT LTDA, CPF/CNPJ:  45.157.605/0001-29, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 2 - SELADORA HOSPITALAR 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ: 09.172.931/0001-41
Data Registro Oferta: 08/09/2022
Hora Registro Oferta: 16:00:19
Valor da Oferta: 1.900,00
Marca do Produto: AGIR
  
Empresa: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 06.189.855/0001-99
Data Registro Oferta: 09/09/2022
Hora Registro Oferta: 16:48:07
Valor da Oferta: 1.551,00
Marca do Produto: AGIR/PROTECT SEAL 42 CM
  
Empresa: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
CPF/CNPJ: 30.323.616/0001-64
Data Registro Oferta: 09/09/2022
Hora Registro Oferta: 15:51:48
Valor da Oferta: 1.270,00
Marca do Produto: KONDENTECH-SELA TECH
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 06.189.855/0001-99 12/09/2022 09:06:35 1.250,00
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64 12/09/2022 09:07:38 1.200,00
MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 06.189.855/0001-99 12/09/2022 09:08:08 1.190,00



QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64 12/09/2022 09:08:35 1.100,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - KIT DE BAIXA ROTACAO ODONTOLOGICO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ: 09.172.931/0001-41
Data Registro Oferta: 08/09/2022
Hora Registro Oferta: 16:01:43
Valor da Oferta: 1.960,00
Marca do Produto: DENTSCLER
  
Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.312.896/0001-26
Data Registro Oferta: 02/09/2022
Hora Registro Oferta: 15:46:08
Valor da Oferta: 1.580,00
Marca do Produto: DENTEMED KIT PRIME PB 80349609006
  
Empresa: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 06.189.855/0001-99
Data Registro Oferta: 09/09/2022
Hora Registro Oferta: 16:48:28
Valor da Oferta: 1.900,00
Marca do Produto: CALU
  
Empresa: VRM IMPORT LTDA
CPF/CNPJ: 45.157.605/0001-29
Data Registro Oferta: 08/09/2022
Hora Registro Oferta: 16:57:31
Valor da Oferta: 1.096,00
Marca do Produto: DENTEMED / KIT BAIXA ROTAÇÃO
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 06.189.855/0001-99 12/09/2022 09:06:52 1.550,00
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI 29.312.896/0001-26 12/09/2022 09:09:10 1.090,00
VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-29 12/09/2022 09:15:10 1.089,00
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI 29.312.896/0001-26 12/09/2022 09:15:26 1.080,00
PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS LTDA 09.172.931/0001-41 12/09/2022 09:17:02 1.165,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 14hs, do dia 16 de setembro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00076/2022, foi homologado em  de  de  as : hs.



Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Ana Irene Palmeira Marcondes

Equipe de Apoio

___________________________________________
Luciana Anselmo Rodrigues e Mariana dos Santos Gaia 


